Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus Palmeira das Missões
Núcleo de Apoio Pedagógico – PM

EDITAL Nº 03 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA SUBSIDIADA DA UFSM

CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES -

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

A Direção do Campus de Palmeira das Missões, em conjunto com o Núcleo
de Apoio Pedagógico, torna público o resultado das INSCRIÇÕES para o processo
seletivo para  BOLSA DE MONITORIA SUBSIDIADA, regido pelos Editais 01/2020
de 05 de fevereiro de 2020 e 02/2020 de 21 de fevereiro de 2020, em consonância
com a Resolução n° 020/96, conforme descrito a seguir:

DISCIPLINA

A
D

M
. D

. e
 N

O
T. ADM2021 – Pesquisa Operacional (diurno) Alison Maurício Costa Homologada

Julia Scarton Homologada

ADM2021 – Pesquisa Operacional (noturno) NÃO HOUVE INSCRITOS

ADM2024 – Estatística (noturno) NÃO HOUVE INSCRITOS

ADM2022 – Matemática (diurno) Alison Maurício Costa Homologada

Ana Paula Costa da Conceição Homologada

Fernando Sanches Homologada

Iris Lima de Souza Homologada

ADM2046 – Adm. Financeira Pública
(noturno)

Ana Maria Heinrichs Maciel Homologada

Gabriel Banqueri Casemiro Homologada

C
. B

IO
L

Ó
G

IC
A

S DZCB 0087- Matemática Aplicada à Biologia NÃO HOUVE INSCRITOS

Sistemática de Arquegoniadas e
Gimnospermas

Leonardo Avila Novaes Indeferida – item 5.1

Vanessa Rossato de bastiani Homologada

Fisiologia Vegetal Vanessa Costa Indeferida item 2.4

Biologia Celular Lidiane Lohrentz Homologada

Sofia Welter Homologada

Biologia Molecular Camila Tissott Homologada

Carolina Rangel Homologada

Lidiane Lohrentz Homologada

Sofia Welter Homologada

_________________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8817. Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.

Endereço eletrônico: http://www.nappm@ufsm.br

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus Palmeira das Missões
Núcleo de Apoio Pedagógico – PM

C
. E

C
O

N
Ô

M
IC

A
S ADM2064 – Contabilidade e Análise de

Balanços
Iris Lima de Souza Homologada

Lucas Favin Azevedo Indeferida – item 5.2

Economia Brasileira NÃO HOUVE INSCRITOS

Economia Internacional NÃO HOUVE INSCRITOS

Macroeconomia II NÃO HOUVE INSCRITOS

CEC 1046 – Matemática I Iris Lima de Souza Homologada

João Pedro de Melo A. Fonseca Indeferida – item 5.1

Lucas Favin Azevedo Indeferida – item 5.2

N
U

T
R

IÇ
Ã

O NUT1074 – Nutrição em Gerontologia Bruna Steffler Homologada

Gabriele Ferreira da S.da Costa Homologada

Jéssica Thais Lauer Prates Indeferida – item 5.1

Mônica Ariane S. O. Brizola Homologada

Vanessa Zonta Buganti Homologada

NUT1072 – Introdução à Nutrição Clínica Bruna Steffler Homologada

Catiéle de Moraes Bittencourt Indeferida – item 2.6

Gabriele Ferreira da S. da Costa Homologada

Vanessa Zonta Buganti Homologada

NUT1087 – Tecnologia de Alimentos Bruna Steffler Homologada

Fabíola Carine Bandeira Homologada

Gabriele Ferreira da S. da Costa Homologada

Natalia Salvadori Maldaner Indeferida – item 2.6

Vanessa Zonta Buganti Homologada

DESC0002 – Bioquímica Básica Gabriele Ferreira da S. da Costa Homologada

Laura Gabriela de Oliveira Homologada

Luis Felipe Oliveira Indeferida – item 5.2

Natalia Salvadori Maldaner Indeferida – item 2.6

Renata Marschner Costa Homologada

NUT1073 – Nutrição da Gestação à
Adolescência

Gabriele Ferreira da S. da Costa Homologada

Julia Carolina Taques Maciel Indeferida – item 5.1

Rosiana Dalla-Lana Indeferida – item 5.1

Z
O

O
T

E
C

N
IA DZCB0017 – Cálculo Elvis Reizes Hahn Homologada

Eduarda Lunardi Indeferida – item 5.1

Fernando Sanches Indeferida – item 2.6

Pablo Ferraz Munhoz Homologada

DZCB0009 – Histologia Djenifer Raquel Eichelberger Homologada

Eliézer Rosa De Aguiar Homologada

_________________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8817. Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.

Endereço eletrônico: http://www.nappm@ufsm.br

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus Palmeira das Missões
Núcleo de Apoio Pedagógico – PM

DZCB0005 – Anatomia Alessandra Agostini Indeferida – item 5.1

Djenifer Raquel Eichelberger Homologada

Djeifer Scheeren Indeferida – item 5.1

Eliézer Rosa De Aguiar Homologada

Jaqueline Luiza Royer Homologada

DZCB0026 – Fertilidade do Solo Alessandra Agostini Indeferida – item 5.1

Evandro John de lima Indeferida – item 5.1

Kalize Oliveira Indeferida – item 5.1

DZCB0024 - Bromatologia Gustavo Veiverberg Homologada

Jordana K Cavalheiro Lima Indeferida – item 5.1

Demais candidatos: Natalí Backes – Indeferido item 4.3

DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

O  resultado  será  divulgado  a  partir  do  dia  09  de  março,  nos  murais
institucionais da UFSM-PM, Facebook do NAP e na página da UFSM/PM.

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES

O/a candidato/a selecionado/a para a vaga de Monitor/a deverá entrar em
contato com o/a professor/a orientador/a da bolsa, iniciando suas atividades a contar
do dia 09 de março de 2020.

O  aluno  selecionado  deverá  entregar  o  Plano  de  Atividades  da  bolsa
(disponível no NAP), devidamente preenchido, até as 17 horas do dia 10 de março,
na sala 218 do prédio 01 – Núcleo de Apoio Pedagógico, para cadastro do bolsista
no SIE a fim de viabilizar o pagamento do primeiro mês de bolsa.

Alunos  com  matrícula  em  carga  horária  menor  a  240  horas,  caso  sejam
selecionados,  deverão  entregar  junto  com o  Plano  de  Atividades  justificativa  da
Coordenação do Curso para tal situação até o dia 10 de março.

Palmeira das Missões, 28 de fevereiro de 2020.

Adriano Lago                     Nelson Girardi Neto
      Vice-Diretor do Campus     Núcleo de Apoio Pedagógico

_________________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8817. Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.

Endereço eletrônico: http://www.nappm@ufsm.br

	Núcleo de Apoio Pedagógico – PM
	Núcleo de Apoio Pedagógico – PM
	EDITAL Nº 03 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020
	PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA SUBSIDIADA DA UFSM CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES -
	RESULTADO DAS INSCRIÇÕES
	Julia Scarton
	Ana Maria Heinrichs Maciel
	Leonardo Avila Novaes
	Indeferida – item 5.1
	Vanessa Rossato de bastiani
	Lidiane Lohrentz
	Homologada
	Sofia Welter
	Homologada
	Homologada
	Carolina Rangel
	Homologada
	Lidiane Lohrentz
	Homologada
	Sofia Welter
	Homologada
	Indeferida – item 5.2
	Indeferida – item 5.1
	Indeferida – item 5.2
	Homologada
	Jéssica Thais Lauer Prates
	Indeferida – item 5.1
	Mônica Ariane S. O. Brizola
	Vanessa Zonta Buganti
	Homologada
	Bruna Steffler
	Homologada
	Catiéle de Moraes Bittencourt
	Indeferida – item 2.6
	Homologada
	Vanessa Zonta Buganti
	Homologada
	Bruna Steffler
	Homologada
	Homologada
	Homologada
	Natalia Salvadori Maldaner
	Indeferida – item 2.6
	Vanessa Zonta Buganti
	Homologada
	Homologada
	Laura Gabriela de Oliveira
	Homologada
	Luis Felipe Oliveira
	Indeferida – item 5.2
	Natalia Salvadori Maldaner
	Indeferida – item 2.6
	Renata Marschner Costa
	Homologada
	Homologada
	Julia Carolina Taques Maciel
	Indeferida – item 5.1
	Rosiana Dalla-Lana
	Indeferida – item 5.1
	Indeferida – item 5.1
	Djenifer Raquel Eichelberger
	Homologada
	Eliézer Rosa De Aguiar
	Homologada
	Indeferida – item 5.1
	Djenifer Raquel Eichelberger
	Homologada
	Djeifer Scheeren
	Indeferida – item 5.1
	Eliézer Rosa De Aguiar
	Homologada
	Jaqueline Luiza Royer
	Homologada
	Indeferida – item 5.1
	Evandro John de lima
	Indeferida – item 5.1
	Indeferida – item 5.1
	Indeferida – item 5.1

	DO INÍCIO DAS ATIVIDADES
	Alunos com matrícula em carga horária menor a 240 horas, caso sejam selecionados, deverão entregar junto com o Plano de Atividades justificativa da Coordenação do Curso para tal situação até o dia 10 de março.
	Palmeira das Missões, 28 de fevereiro de 2020.
	Adriano Lago Nelson Girardi Neto